ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ ĐĂK RUỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Đăk Ruồng, ngày 20 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức cấp tài khoản Định danh điện tử

trên địa bàn xã Đăk Ruồng

 Thực hiện chỉ đạo của UBND huyện và Kế hoạch của Công an huyện về

việc cấp Tài khoản định danh điện tử cho toàn bộ công dân từ đủ 14 tuổi trở lên đã được

cấp CCCD gắn chip. UBND xã Đăk Ruồng thông báo như sau:

 1. Về đối tượng: Toàn bộ công dân đủ 14 tuổi trở lên đã được cấp CCCD gắn

chíp điện tử chưa đăng ký tài khoản Định danh điện tử.

 2. Yêu cầu: khi đi cần mang theo các loại giấy tờ, thiết bị cần thiết như sau:

Thẻ căn cước công dân gắn chíp; Điện thoại Smart Phone có sim chính chủ (Đối với

công dân không có điện thoại smartphone vẫn có thể cấp Tài khoản định danh điện tử);

Bảo hiểm xã hội (nếu có); Bảo hiểm y tế (nếu có); Giấy phép lái xe ô tô, mô tô (nếu có)

Giấy đăng ký xe ô tô, mô tô (nếu có).

 3. Nội dung: Hướng dẫn tải ứng dụng VneID về điện thoại smartphone; hướng

dẫn cấp tài khoản định danh điện tử Mức I, Mức II.

 4. Địa điểm: Trụ sở làm việc Công an xã tại thôn 9, xã Đăk Ruồng.

 5. Thời gian: Ngày 27 tháng 11 năm 2023.

 - Buổi sáng: bắt đầu từ  07 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút.

 - Buổi chiều: bắt đầu từ 13 giờ 00 phút đến 22 giờ 00 phút.

 UBND xã đề nghị Mặt trận và Trưởng các Ban ngành đoàn thể xã, Ban quản lý các

thôn; Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị, công ty,

doanh nghiệp trên địa bàn xã thông báo, tuyên truyền rộng rãi để nhân dân được biết.

 Giao Công chức Văn hóa- thông tin thông báo trên hệ thống loa phát thanh và

đăng tải trên Trang TTĐT của xã.

 UBND xã Đăk Ruồng thông báo để toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã các ban,

ngành, đơn vị, cá nhân liên quan được biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Tổ Công tác ĐA 06 huyện (b/c);

- Thường trực Đảng uỷ xã (b/c);

- Tổ Đề án 06 xã (thực hiện);

- CT, các PCT UBND xã;
- MT và các ban ngành xã (p/h);
- Ban quản lý các thôn (t/h);

- Trang TTĐT xã (đăng tải);
- Lưu: VT..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Dũng Sỹ

		2023-11-25T07:00:55+0700

		2023-11-25T12:14:10+0700

		2023-11-25T12:14:10+0700